
Karel Čemus
cemuskar@fel.cvut.cz

JDBCJDBC

cvičení 28. dubna 2014



Karel Čemus cvičení 28. dubna 2014 2

Spuštění serveruSpuštění serveru

Nejdříve musíme spustit 

databázový Derby server. 

Sledujte konzoli. Pokud se v ní 

objeví výjimka, server nenaběhl 

a další kroky nebude možné 

provést!!! Výjimku si přečtěte a 

vyřešte. Pravděpodobně něco 

blokuje připojení k portu 

(firewall, práva OS)



Karel Čemus cvičení 28. dubna 2014 3

Vytvoření databázeVytvoření databáze

Nyní vytvoříme vlastní databázi, 

do které se budou ukládat 

tabulky této aplikace. Není dobré 

sdílet databázi s jinými 

aplikacemi, aby nedošlo k 

vzájemné interakci a kolizi dat.



Karel Čemus cvičení 28. dubna 2014 4

Konfigurace DBKonfigurace DB

➢ Nastavíme název

➢ uživatelské jméno (APP)

➢ heslo (APP)



Karel Čemus cvičení 28. dubna 2014 5

Připojení k databáziPřipojení k databázi

➢ Nyní se připojíme k databázi



Karel Čemus cvičení 28. dubna 2014 6

Otevření konzoleOtevření konzole

Pro spouštění SQL dotazů 

potřebujeme přístup do konzole



Karel Čemus cvičení 28. dubna 2014 7

Založení tabulkyZaložení tabulky

➢ Založíme tabulku TASKS



Karel Čemus cvičení 28. dubna 2014 8

Vložení datVložení dat

➢ Vložíme výchozí data do tabulky



Karel Čemus cvičení 28. dubna 2014 9

Prohlížení datProhlížení dat

NetBeans IDE  má i prohlížeč dat



Karel Čemus cvičení 28. dubna 2014 10

Prohlížení datProhlížení dat



Karel Čemus cvičení 28. dubna 2014 11

Obnovení pohleduObnovení pohledu


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11

